

Til Specialforbund – formænd, adm. ledelse og kontaktpersoner

### Vedr. ændret procedure for medlemsregistrering

DIF's bestyrelse har netop besluttet at ændre opgørelsesmetode og tidspunkt for medlemsregistrering således, at alle forbund har samme opgørelsesdato.

Opgørelsesdatoen er fastsat til **1. januar**, og der skal her medtælles samtlige medlemmer, som har været medlem af foreningerne i løbet af det forgangne år.

Tidligere gjaldt indberetningen de medlemmer, der på opgørelsestidspunktet var kontingentbetalende medlem af foreningen, og som havde været medlem i minimum 2 måneder.

**Ændringen betyder, at samtlige foreninger skal indberette medlemstal pr. 1. januar 2011 gældende for de medlemmer, der er eller har været aktive i foreningen i perioden 1. januar 2010 til 31. december 2010.**

**Det er således nu muligt at indberette medlemmer, der har været medlem i noget af året, men muligvis ikke er det på opgørelsestidspunktet.**

I den forbindelse er der som altid en række vigtige administrative opgaver for både Jer samt DIF inden medlemsregistreringen påbegyndes, som er:

- Dels ajourføring af adresser på relevante kontaktpersoner i foreningerne, som skemaerne skal sendes til. DIF sender som hidtil en liste med eksisterende kontaktpersoner til forbundene. For de forbund, der benytter Idrætssystemet, sker opdateringen automatisk til DIF's database. For øvrige forbund, modtager vi en opdateret liste med angivelse af ændrede kontaklinformationer.
- Derudover skal forbundene tilmelde nye foreninger samt udmelde de ikke eksisterende foreninger. Det er vigtigt, at DIF modtager tilmelding af nye foreninger via DIF's tilmeldingsblanket samt foreningens vedtægter.

Adresseændringer samt tilmelding/udmelding af foreninger skal være DIF i hænde senest **15. oktober 2010**.

Skemaerne til medlemsregistrering bliver sendt ud til foreningerne i midten af december 2010.

Der vil blive udarbejdet en skabelon vedr. den ændrede procedure til foreningerne, som vi anbefaler, at forbundene sender til alle deres foreninger.

## SET-UP

Der er ikke ændret ved set-up for medlemsregistreringen: foreningerne skal indberette tallene direkte til DIF. Der har været mange ønsker om, at forbundene kunne indberette, men dette er ikke muligt. Forbundene kan i så stor udstrækning som muligt hjælpe foreningerne med at indberette – og DIF hjælper gerne forbundene i denne overgangsfase med at tilrettelægge dette.

## INFORMATIONSDAG OG INSPIRATIONSDAGE

Der vil blive afholdt to seminarer omkring den ændrede procedure, men som samtidig også skal være inspiration til forbundene med ”best practise” – gode ideer til, hvordan forbundene håndterer processen generelt.

Datoerne for disse møder er henholdsvis **13. september 2010** (fra kl.12-14) og **15. september 2010** (fra kl. 16-18).

Vi sender en reminder ud om møderne medio august, hvor det samtidig vil være muligt at tilmelde sig.

## OVERSIGT OVER OVERGANGEN

Hvis dit forbund har været vant til, at foreningerne indberetter i løbet af efteråret, ”slipper I” dette efterår, fordi vi i stedet får tallene for 2010 pr. 1. januar 2011 i tidsperioden 1. januar 2011 frem til 28. februar 2011.

Hvis dit forbund har været vant til, at foreningerne indberetter i løbet af foråret, har I allerede indberettet, men vil ligeledes blive bedt om at gøre det efter den nye metode pr. 1. januar 2011 i tidsperioden 1. januar 2011 frem til 28. februar 2011.

Som hidtil er klubportalen åben i to måneder (1. januar 2011 - 28. februar 2011), hvor januar måned er officiel registreringsperiode for foreningerne, hvorefter februar måned er forbundenes rykkerperiode.

## RYKKERPROCEDURE

Rykkerproceduren vil som hidtil foregå således, at forbundene modtager en status på medlemsindberetningerne i starten af februar, når den officielle frist for indberetning er udløbet. Herefter er det forbundenes opgave at kontakte de foreninger, der endnu ikke har indberettet medlemstal.

## KVALITETSKONTROL

Kvalitetskontrollen vil stadig blive udført af DIF og have to elementer:

Dels vil vi tjekke, at foreninger der pludselig får ekstra mange medlemmer baserer dette på reelle forhold.

Dels vil vi tjekke, at foreninger, der indmelder færre – eller slet ingen – opfanges og at deres forbund kontaktes af DIF.

## KONTAKT

Hovedkontakten vil være Christel Grage, telefon 4326 2004, email [cgr@dif.dk](mailto:cgr@dif.dk).

Kommentarer til processen kan sendes til Jens Henriksen, telefon 4326 2009, email [jmh@dif.dk](mailto:jmh@dif.dk), så evt. forbedringer kan indarbejdes

## OPSAMLING

Vi håber med denne information at have svaret på spørgsmålene om ændringen af medlemsregistrering:

**Hvorfor?** For at DIF samlet får mulighed for at tælle alle medlemmer med – det vil styrke DIF.

**Hvornår?** Pr. 1. januar 2011 opgøres medlemmerne, der har været medlem i løbet af året 2010 og frist for indberetningen er officielt 31. januar 2011. Portalen vil dog være åben frem til 28. februar 2011 idet, forbundene har rykkerperiode fra 1. februar til 28. februar 2011.

**Hvordan?** Samme procedure som tidligere. Her er altså ikke ændret på udsendelse af skemaer til foreningerne samt statuslister fra DIF.

**Hvem?** Det er fortsat DIF, der koordinerer, mens forbundene holder styr på foreningerne. Foreningerne melder tallene direkte ind i klubportalen eller pr. skema. DIF vil denne gang også tilbyde forbundene vejledning og uddannelse.

**Hvilke?** Det er de samme ”slags” medlemmer, der kan tælles med, med den undtagelse at også nogle, der ikke er registreret på selve opgørelsesdatoen, kan tælles med.

Vi vedlægger en oversigt over de vigtigste elementer i medlemsregistreringen set hen over året.

Med venlig hilsen

Jens M. Henriksen  
Sekretariatschef



- Godkendelse af vedtægter på nye foreninger samt udmeldelser med frist **15. oktober 2010**
- Indsendelse af adresseændringer på kontaktpersoner med frist **15. oktober 2010**
- Skemaerne sendes ud til kontaktpersoner i foreningerne i midten af december. Registreringsperioden løber fra **1. januar til 28. februar 2011**.

Oktober-  
december  
2010

- Rykkerperiode for SPF løber fra **1. februar til 28. februar 2011**.
- Status til SPF over foreningernes indberetning **1. februar 2011**.
- Portalen vil således være åben for foreningernes registrering frem til **28. februar 2011**.
- SPF modtager en samlet oversigt over medlemsregistreringen til godkendelse **1. marts 2011** med frist for eventuelle ændringer **15. marts 2011**.
- DIF påbegynder herefter kvalitetskontroller, som forventes afsluttet **ultimo april 2011**.

Januar-  
marts  
2011

- Information til foreningerne vedr. den ændrede procedure efter sommerferien.
- Informations- og inspirationsdage for SPF den **13. og 15. september 2010**.

Juli-  
september  
2010

- SPF orienteres om resultatet af kvalitetskontrollen **ultimo april 2011**.
- Medlemstillene godkendes og offentliggøres på DIFs årsmøde **7. maj 2011**.

April-  
juni  
2011